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Bezpieczeństwo personelu to wciąż niedokończona historia

W imieniu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
oraz firmy Becton Dickinson Polska

serdecznie zapraszamy na warsztaty dotyczące ekspozycji zawodowej:

„Ekspozycja zawodowa na krew-
zmniejszenie ryzyka poprzez stosowanie 

bezpiecznego sprzętu”
18.03.2020

W godzinach 13:00-16:00
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

ul. Czechowska 3A, Lublin

Warsztaty objęte są patronatem Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie oraz Magazynu Pielęgniarki i Położnej

Agenda:
13:00-14:00 Wykład „Ekspozycja zawodowa na krew - zmniejszenie ryzyka poprzez stosowanie 
bezpiecznego sprzętu” – mgr Dagmara Wąsowska

14:00-16:00 Warsztaty praktyczne (z podziałem na grupy): bezpieczny sprzęt do pobierania krwi
– mgr Dagmara Wąsowska / kaniulacja naczyń obwodowych – mgr Marta Świątek-Sierocińska

Zgłoszenia przyjmowane są w OIPiP w Lublinie, tel. 81 536 67 67
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Co otrzymujesz od Izby?

Uroczyste zakończenie VII kadencji

Jak podała Światowa Organizacja Zdrowia, pielę-
gniarki i  położne stanowią ponad 50% pracowni-
ków systemów opieki zdrowotnej w  wielu krajach. 
Na cześć 200. rocznicy urodzin Florence Nightingale 
WHO ogłosiła rok 2020 „Rokiem pielęgniarki i położ-
nej”. „Pielęgniarki mogą realnie wpływać na zdrowie 

publiczne”. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła rok 2020 
„Rokiem pielęgniarki i położnej”, na cześć 200. rocznicy urodzin Floren-
ce Nightingale. 

Drogie Koleżanki i Koledzy faktem jest, że samorząd pielęgniarek i po-
łożnych utworzony został w celu reprezentowania osób wykonujących 
zawody pielęgniarki i  położnej oraz sprawowania pieczy nad należy-
tym wykonywaniem tych zawodów w granicach interesu publicznego 
i dla jego ochrony. 
Faktem jest również, że przynależność do samorządu jest obowiązko-
wa i  tworzą go pielęgniarki i położne, które mają stwierdzone prawo 
wykonywania zawodu i  są wpisane do rejestru prowadzonego przez 
właściwą ze względu na miejsce wykonywania zawodu okręgową radę 
pielęgniarek i położnych.

„Warto służyć każdemu człowiekowi i dla każ-
dego warto się poświęcić” to słowa Wielkiego 
Polaka, Czcigodnego Sługi Bożego Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego, które były punktem 
wyjścia dla spotkania okolicznościowego 
zwieńczającego okres czterech minionych lat 

pracy przypadających na VII kadencję Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie. 

■■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Andrzej Tytuła 	 tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska 	– I i IV wtorek m-ca godz. 10.00 – 15.00

Agnieszka Kais  – wtorek, czwartek	 tel. 81 536-67-65

■■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska	 tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek	 tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

■■ Sędzia Dyżurny	  tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■■ Dyżur Rzecznika	  tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■■ Radca Prawny 	  tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 14.00 – 16.00

■■ Godziny pracy biura:
poniedziałek	 godz. 8.00 – 16.00
wtorek	 godz. 8.00 – 17.00
środa	 godz. 8.00 – 16.00
czwartek	 godz. 8.00 – 16.00
piątek	 godz. 8.00 – 15.00

■■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta: 
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

■■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, 
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.

Czytaj na str. 8-9

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

2020 rokiem pielęgniarek i położnych

KOMUNIKAT!
W związku z organizacją XXXVI Okręgowego 

Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczegoego
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

w dniach 27 i 28 marca 2020 r.  
(piątek, sobota)
biuro Okręgowej Izby  

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  
przy ul. Czechowskiej 3a

w dniu 27 marca 2020 r. 
BĘDZIE NIECZYNNE

Za utrudnienia przepraszamy.

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła 
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Dobiega końca VII ka-

dencja Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych 

w  Lublinie podczas, 

której pełniłem funk-

cję Przewodniczącego 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie, była to moja druga z kolei ka-

dencja na stanowisku Przewodniczacego. 

Przyszedł więc czas na pożegnanie i  po-

dziękowanie. Z lektury bieżącego numeru 

dowiecie się, że w  dniu 31 stycznia br. 

miało miejsce uroczyste złożenie podzię-

kowań naszym koleżankom pielęgniarkom 

i  położnym, które aktywnie pracowały 

na rzecz naszych zawodów w  minionej 

kadencji. W  tym miejscu pragnę jedynie 

przypomnieć, że praca w organach OIPiP 

w  Lublinie oraz w  komisjach problemo-

wych działających przy ORPiP w Lublinie 

jest pracą społeczną, tym bardziej wkład 

pracy tych osób i  ich zaangażowanie za-

sługuje na szczególne słowa uznania.

Na wstępie wspomniałem, że przyszedł 

czas na pożegnanie i  podziękowanie 

nie wspomniałem nic na temat podsu-

mowań, a  to z  tego względu, że obec-

nie pracujemy nad sprawozdawczością  

z  minionej kadencji, która obszernie 

przedstawiona zostanie podczas obrad 

XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawoz-

dawczo-Wyborczego Pielęgniarek i  Po-

łożnych w  Lublinie, który odbędzie się  

w dniach 27 i 28 marca 2020 r. 

Drogie Koleżanki i  Koledzy „Warto słu-

żyć każdemu człowiekowi i  dla każdego 

warto się poświęcić” to słowa Wielkie-

go Polaka, Czcigodnego Sługi Bożego 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego, które 

znakomicie wpisują się w obecny czas jak 

również w etos zawodu pielęgniarki i po-

łożnej oraz w  pracę samorządową. Tymi 

słowami dziękuję każdemu z Was zaanga-

żowanych członków naszej społeczności 

za wkład pracy, za poświęcony czas, kon-

struktywne uwagi oraz dzielenie się do-

świadczeniem. Dziękuję za godziny pracy 

społecznej i  za postawę, którą reprezen-

towaliście. Życzę Wam, aby słowa Stefa-

na Kardynała Wyszyńskiego przytoczone 

przeze mnie były dla Was inspiracją w ży-

ciu zawodowym, osobistym i samorządo-

wym. Dziękuję również za wsparcie me-

rytoryczne i  szeroko rozumianą pomoc, 

przede wszystkim dziękuję za akceptację 

dla inicjatyw podejmowanych przez OR-

PiP w Lublinie zarówno VI i VII kadencji, 

dzięki której mogłem w pełni zrealizować 

swoje programy wyborcze. W przed dzień 

podsumowań mogę stanąć przed Wami 

i  z pełną odpowiedzialnością powiedzieć: 

….wykonaliśmy plan – dobry plan dla ca-

łego środowiska zawodowego.

Dziś z  pozycji Przewodniczącego ORPiP 

w Lublinie żegnam się z Wami ale jedno-

cześnie zapewniam Was, że w  dalszym 

ciągu pozostaję pielęgniarzem, człon-

kiem samorządu zawodowego pielę-

gniarek i położnych, a w dniu kolejnych 

wyborów stawiajmy na mądrość, uczci-

wość, doświadczenie i aktywność w pra-

cy samorządowej.

Z pozdrowieniem

Andrzej Tytuła

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

Drogie Koleżanki, Koledzy

Głos Przewodniczącego

KOMUNIKAT !
W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

informuję, że 

XXXVI Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
Pielęgniarek i Położnych VIII kadencji

odbędzie się w dniach 27 i 28 marca 2020 r. o godz. 9:00 
w Collegium Maius UM przy, ul. Jaczewskiego 4 w Lublinie.

Przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Lublinie  
Andrzej Tytuła
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Drogie Koleżanki i Koledzy faktem jest, że samorząd pielęgniarek i położnych utworzony został w celu reprezentowania osób 
wykonujących zawody pielęgniarki i położnej oraz sprawowania pieczy nad należytym wykonywaniem tych zawodów w granicach 
interesu publicznego i dla jego ochrony. 

Faktem jest również, że przynależność do samorządu jest obowiązkowa i tworzą go pielęgniarki i położne, które mają stwier-
dzone prawo wykonywania zawodu i są wpisane do rejestru prowadzonego przez właściwą ze względu na miejsce wykonywania 
zawodu okręgową radę pielęgniarek i położnych.

Faktem jest także, że samorząd posiada swój majątek, w tym miejscu podkreślę, że w myśl powyższego, samorząd to My wszy-
scy. Zatem na nasz wspólny majątek składają się środki finansowe oraz mienie ruchome i  nieruchomości. Środki finansowe to 
w głównej mierze składki członkowskie ale również środki pochodzące z budżetu państwa na realizację konkretnych zadania, a tak-
że te, które pozyskujemy z tytułu prowadzonej działalności. Majątkiem tym zarządza Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych na 
podstawie planu finansowego przyjętego na konkretny rok kalendarzowy przez Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych. Każda 
decyzja finansowa podejmowana jest gremialnie, w oparciu o przepisy prawa co służyć ma tzw. przejrzystości finansowej. 

W celu zobrazowania działalności OIPiP w Lublinie, w kontekście zwrócenia uwagi na te formy aktywności samorządu, które 
rodzą konkretne skutki finansowe i  stanowią równocześnie konkretny rodzaj wsparcia kierowany do jego członków poniżej za-
mieszczamy informacje na temat „Co daje samorząd ze składek”. Zestawienie, jak zauważycie przygotowane zostało w oparciu 
o dane z minionego roku. 

Zwróćcie uwagę na liczbę i wartość pozycji w tym zestawieniu. Znajdziecie wśród nich takie, które wracają do Was w postaci 
pieniężnej – konkretna wpłata na rachunku bankowym, wówczas kiedy ubiegacie się o zapomogę losową czy dofinansowanie do 
kształcenia ale są wśród nich również takie, które stanowią konkretną formę wsparcia rzeczowego lub merytorycznego – bezpłatne 
szkolenia, porady prawne, praca zespołów i komisji problemowych, a także takie jak np. ubezpieczenie OC, które stanowią formę 
zabezpieczenia zdarzeń mogących wystąpić w przyszłości, a związanych z aktywnością zawodową i konsekwencjami ponoszonymi 
z jej tytułu. 

Zadajmy sobie więc pytanie: Czy samorząd pielęgniarek i położnych faktycznie niczego nie daje swoim członkom…? 
W swojej ocenie bądźmy obiektywni pamiętając o tym, że większe wpływy finansowe również wówczas gdy pochodzą ze 
składek członkowskich niosą za sobą większe możliwości. 

Co otrzymujesz od Izby?

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE
Co dajemy ze składek pielęgniarkom? – rok 2019

PRZYCHODY Kwota

SKŁADKI OGÓŁEM w 2019 r. 3 500 000,00

KOSZTY Kwota

ŚWIADCZENIA BEZPOŚREDNIE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 1 982 740,00
  1 Konferencje, sympozja i zjazdy (krajowe i zagraniczne) - dofinansowania     15 000,00

  2 Ubezpieczenie OC pielęgniarek     21 000,00

  3 NASZ GŁOS (z kosztem wysyłki)     75 000,00

  4 Bezpłatne szkolenia prowadzone przez OIPIP     95 000,00

  5 Dofinansowania do kształcenia (studia,szkolenia,kursy)   402 240,00

  6 Komercyjne szkolenia po kosztach w naszym OKPPiP   270 000,00

  7 Zapomogi losowe (powódź, pożar), turnusy rehabilitacyjne   232 000,00

  8 Pożegnanie emerytek i upominki     80 000,00

  9 Konferencje naukowe dla pielęgniarek i położnych (organizowane przez OIPiP)     10 000,00

10 Coroczna Pielgrzymka do Częstochowy pracowników Służby Zdrowia     2 000,00

11 Spotkanie opłatkowe     5 500,00

12 Dzień Pielęgniarki i Położnej   130 000,00

13 Komisje problemowe i zwrot kosztów podróży dla piel. i poł., posiedzenia, pełnomocnicy     19 000,00

14 Klub Seniora     6 000,00

15 Wyróżnienia dla najlepszych pielęgniarek i położnych (konkursy,nagrody, statuetki)     15 000,00

16 Porady prawne - organy Izby     35 000,00

17 Specjalizacje (umowy z Ministerstwem Zdrowia)   180 000,00

18 Szkolenia z funduszy europejskich (umowa - Warszawski Uniwersytet Medyczny)     85 000,00

19 „Specjalizacje bezpłatne organizowane przez OKPPIP (SpAiIO/2019; SpCHIR/2019; SpINT/2019; SpOD/2019)”   305 000,00

Koniecznie przeczytaj!
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„Warto służyć każdemu człowiekowi i  dla każdego warto 
się poświęcić” to słowa Wielkiego Polaka, Czcigodnego Sługi 
Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, które były punktem 
wyjścia dla spotkania okolicznościowego zwieńczającego okres 
czterech minionych lat pracy przypadających na VII kadencję 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Głównymi 
bohaterami spotkania, które miało miejsce w dniu 31 stycznia 
2020 r. w  Hotelu Luxor w  Lublinie byli członkowie Organów 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, ich Prze-

wodniczący, a  także przedstawiciele Organów Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych, pełnomocnicy ORPiP i członkowie ko-
misji problemowych działających przy ORPiP w Lublinie, którzy 
w sposób szczególny zaangażowali się w pracę na rzecz samo-
rządu pielęgniarek i położnych. Obecni byli wśród nas również 
zaproszeni goście w  osobach przedstawicieli Uniwersytetu 

Medycznego w  Lublinie oraz szkół wyższych kształcących na 
kierunku pielęgniarstwo, przedstawiciele towarzystw nauko-
wych, konsultanci wojewódzcy w poszczególnych dziedzinach 
pielęgniarstwa, konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa 
ginekologiczno-położniczego, naczelne pielęgniarki podmio-
tów leczniczych z terenu działania Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie, a także zespół pracowników Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położonych w Lublinie. Wieczór 31 stycznia 
był wspaniałą okazją do zatrzymania się nad dobiegającą koń-
ca VII kadencją samorządu pielęgniarek i  położnych, a  przede 
wszystkim dostrzeżenia wspólnej, trudnej i  odpowiedzialnej 
pracy na rzecz profesjonalizacji zawodów pielęgniarki i położ-
nej. Owocem tej refleksji były wspólne podziękowania za pracę, 
zaangażowanie, doświadczenie, wsparcie merytoryczne, odpo-
wiedzialność, za potrzebę pracy na rzecz organizacji i wzajemny 
szacunek.

Uroczyste zakończenie VII kadencji
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Członkowie ORPiP VII kadencji.

Zespół ORzOZ w Lublinie.

Członkowie OSPiP w Lublinie.
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Członkowie OKR w Lublinie.

Pracownicy OIPiP w Lublinie  
oraz funkcyjni Członkowie Prezydium ORPiP w Lublinie.
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Jak podała Światowa Organizacja Zdrowia, pielęgniarki 
i położne stanowią ponad 50% pracowników systemów opieki 
zdrowotnej w  wielu krajach. Na cześć 200. rocznicy urodzin 
Florence Nightingale WHO ogłosiła rok 2020 „Rokiem pielę-
gniarki i położnej”.

„Pielęgniarki mogą realnie wpływać na zdrowie publiczne”
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła rok 2020 

„Rokiem pielęgniarki i położnej”, na cześć 200. rocznicy urodzin 
Florence Nightingale. Oznaczenie to zostało przedstawione 
państwom członkowskim biorącym udział w 72. zgromadze-
niu World Health Assembly w  celu ostatecznego rozważenia 
i  uzyskania poparcia. Jak podkreślili przedstawiciele WHO, 
kampania ta jest szczególnie ważna, biorąc pod uwagę, że 
w  wielu krajach pielęgniarki i  położne stanowią ponad 50% 
pracowników systemów opieki zdrowotnej.

Howard Catton, dyrektor ds. polityki i  programów dot. 
pielęgniarstwa, podkreślił, że bieżący 2020 rok będzie wyjąt-
kową okazją, aby uhonorować wkład pielęgniarek w zdrowie 
publiczne, poprzez obchody dwusetnej rocznicy urodzin Flo-
rence Nightingale”.

– To święto stanowi okazję do uhonorowania byłych i obec-
nych liderów pielęgniarstwa na całym świecie, zwiększenia 
prestiżu zawodu pielęgniarki w dialogu politycznym oraz za-
inwestowania w rozwój kompetencji personelu – powiedział 
Howard Catton. Pielęgniarki, które stanowią około 50% pra-
cowników systemów opieki zdrowotnej i które są nierozerwal-
nie związane z realizacją priorytetów zdrowotnych, mogą re-
alnie wpływać na zdrowie publiczne wszystkich społeczności.

„Florence Nightingale byłaby dumna z tego, jak daleko za-
szedł nasz zawód”

– Współczesna opieka pielęgniarska może być nie do po-
znania względem pracy Florence Nightingale, ale z pewnością 
byłaby ona dumna z tego, jak daleko zaszedł nasz zawód – po-
wiedziała Donna Kinnair, pełniąca obowiązki dyrektora naczel-
nego i sekretarza generalnego Royal College of Nursing. Takie 
odznaczenie przyznane w dwusetną rocznicę jej narodzin jest 
więc niezwykle odpowiednie. Ponieważ w  tym stuleciu per-
sonel pielęgniarski na całym świecie boryka się z podobnymi 
wyzwaniami, praca WHO będzie miała jeszcze większą wartość 
we współpracy z nimi, gdyż ma ona zaowocować ukazaniem 
społeczeństwu innowacji związanych z pielęgniarstwem.

Jak dodała, różne kraje i  różne systemy opieki zdrowotnej 
stają naprzeciw wyzwania, jakim jest „niewystarczająca liczba 
pielęgniarek, brak inwestycji w przyszłe pokolenia lub niewy-
korzystywanie potencjału personelu pielęgniarskiego w takim 
stopniu, w jakim można byłoby to zrobić”.

– Jeśli mamy uporać się z globalnymi nierównościami zdro-
wotnymi i zwalczać poważne choroby, z jakimi borykamy się 
w  tym stuleciu, to musi się zmienić – dodała Donna Kinnair. 
– Z  niecierpliwością czekamy na obchody w  2020 roku, któ-
ry musi być również rokiem jednoczenia się i podejmowania 
wspólnych, konkretnych działań, aby zdrowie i dobre samopo-
czucie społeczeństwa znalazły się na pierwszym miejscu.

Źródło: www.everethnews.pl

Wydarzenia

WHO: 2020 rokiem 
pielęgniarek i położnych

W dniu 5 lutego 2020 roku w Ministerstwie Zdrowia spotkali się przedstawiciele Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z Pre-
zes Zofią Małas na czele, organizacji zrzeszających pielęgniarki i położne, środowiska akademickiego i studentów, by uroczyście 
zainaugurować kampanię Nursing Now Polska. Celem kampanii jest przede wszystkim podniesienie prestiżu zawodu pielę-
gniarki, położnej oraz pokazanie naszej roli w ochronie zdrowia. Jak mówiła Minister Józefa Szczurek-Żelazko, przed nami 
szczególny rok – Międzynarodowy Rok Pielęgniarki i Położnej, który obchodzimy w dwusetną rocznicę urodzin prekursorki 
nowoczesnego pielęgniarstwa Florence Nightingale. – Pokażmy absolwentom, że jest to zawód, który warto wybrać, bo daje 
szansę samorealizacji.

Jak widzą go młodzi ludzie, jakie są ich zawodowe marzenia? 
Wymownie pokazali to, unosząc w trakcie uroczystości banery, 
wskazujące najistotniejsze problemy ich zdaniem, z  którymi 
przyjdzie się im zmierzyć.

Statystyki jednoznacznie pokazują, że do 2030 roku na 
całym świecie potrzeba będzie 9 milionów pielęgniarek 
i położnych. Na niedobory kadry cierpią wszystkie kraje – to 
jeden z  głównych powodów zainicjowania kampanii Nur-
sing Now, do której przyłączyła się także Polska.

Źródło: www.nipip.pl 

Nursing Now-Polska
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lubliniedr Krystyna Szpak-Lipińska – Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie

Konferencja zorganizowana w  dniu 27 stycznia 2020 r. 
przez Wydział Nauk Medycznych Wyższej Szkoły Nauk 
Społecznych z  siedzibą w  Lublinie pt. „Pielęgniarstwo 
wczoraj, dziś i  jutro” znakomicie wpisała się w  obchody 
Roku Pielęgniarki i  Położnej ustanowionego przez Świa-
tową Organizację Zdrowia (WHO). Zainaugurowała ona 
równocześnie działalność naukowo-szkoleniową naj-
młodszego kierunku kształcenia w  naszej Uczelni, czyli 
Pielęgniarstwa. Światowa Organizacja Zdrowia uznała, że 
w wielu krajach na świecie to właśnie pielęgniarki i położ-

ne odpowiedzialne są w głównej mierze za zapewnienie 
zdrowia mieszkańców, dlatego w  200 rocznicę urodzin 
Florencji Nightingale - pionierki światowego pielęgniar-
stwa – Światowa Organizacja Zdrowia ustanowiła rok 
2020 „Rokiem Pielęgniarki i Położnej”. 

Zdaniem Howarda Cattona - dyrektora ds. Pielęgniar-
stwa, Polityki i  Programów Zdrowotnych WHO: „Kolejny 
rok będzie unikalną okazją do tego by oddać honor 
i  uznanie dla pielęgniarstwa w  dwusetną rocznicę uro-
dzin Florencji Nightingale. Obchody te stanowią okazję 

do tego, aby poznać etos pracy pie-
lęgniarek i  jego tradycję, przeszłość 
zawodu, jego teraźniejszość i  wska-
zać kierunki dalszego globalnego 
rozwoju, zwiększania widoczności 
profesji pielęgniarskiej w dialogu po-
litycznym, inwestycjach społecznych 
oraz do rozwoju zasobów. Pielęgniar-
ki stanowią na całym świecie ponad 
połowę wszystkich pracowników 
medycznych i  odpowiedzialne są za 
tworzenie i  realizację priorytetów 
zdrowotnych w  celu osiągnięcia 
zrównoważonego rozwoju. Chcemy, 
aby te cele osiągane były łącznie z dą-
żeniem do dobrego zdrowia ludzi”. 

Rok 2020 Rokiem Pielęgniarki i Położnej 
Konferencja Naukowa

„Pielęgniarstwo wczoraj, dziś i jutro”
dnia 27 stycznia 2020 r.

► Ciąg dalszy na str. 10
Uczestnicy konferencji.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

W Konferencji wzięli udział znamienici goście a wśród 
nich Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Po-
łożnych w  Lublinie mgr Andrzej Tytuła, Przewodnicząca 
Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskie-
go, Naczelna Pielęgniarka w PSK4 w Lublinie mgr Dorota 
Flis, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Po-
łożnych Polskich Oddział w Lublinie mgr Zofia Szyszkow-
ska-Furtak, Prezes Stowarzyszenia „Novum” mgr Elżbieta 
Zagożdżon-Kuśmirek, Pani Dyrektor Ośrodka Kształcenia 
„Novum” dr Anna Piątek i Naczelna Pielęgniarka ze Szpi-
tala Neuropsychiatrycznego w Lublinie mgr Ewa Ćwirzeń. 

Podczas Konferencji, o historii i tradycji pielęgniarstwa, 
bardzo interesująco mówiła w  swoim wystąpieniu zaty-
tułowanym „Nasze korzenie” mgr Krystyna Wolska-Lipiec 
– Przewodnicząca Głównej Komisji Historycznej Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego, twórczyni i  kustosz Mu-
zeum Pielęgniarstwa w Warszawie. Uczestnicy Konferencji 
wysłuchali również z dużym zainteresowaniem wystąpie-
nia dr hab. Barbary Ślusarskiej, która mówiła o  dniu dzi-
siejszym pielęgniarstwa i  wyzwaniach przyszłości. Prele-
gentka zwróciła uwagę na fakt globalizacji pielęgniarstwa 
i wynikające z niego konsekwencje i wyzwania, także dla 
pielęgniarstwa w Polsce. 

Podczas ożywionej dyskusji zwrócono uwagę na pro-
blemy nurtujące polskie pielęgniarki, w  tym niedobór 
kadr, sytuację finansową, prestiż zawodu. Ważnym wąt-
kiem dyskusji była kwestia promocji zawodu pielęgniarki, 

w szczególności wśród młodzieży, w kontekście pozyski-
wania kandydatów na studia pielęgniarskie i podejmowa-
nia pracy zawodowej przez absolwentów w kraju. Przed-
stawicielka Studentów kierunku Pielęgniarstwa z  naszej 
Uczelni, dziękując za ten szczególny rodzaj wykładów, 
zwłaszcza dotyczący historii zawodu, zwróciła uwagę, że 

dla młodzieży podejmującej studia ważny jest kontakt 
z osobami, które mogą być dla nich wzorem do naślado-
wania. Wzory osobowe pełnią ważną rolę w przygotowa-
niu do zawodu. Dyskusja była dopełnieniem wykładów 
i  jednocześnie wskazała, jakim zagadnieniom należy po-
święcić kolejną konferencję naukową, czy specjalistyczne 
szkolenie dla adeptów sztuki pielęgniarskiej i  czynnych 
zawodowo pielęgniarek.

Pielęgniarstwo wczoraj, dziś i jutro

Zaproszeni goście.

Od lewej: Krystyna Wolska-Lipiec, Krystyna  Szpak-Lipińska.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LublinieDr n. med. Jadwiga Klukow, Dr n. o zdr. Marta Szara – Uniwersytet Medyczny w Lublinie

W dniach 22-23 listopada 2019 r. w Toruniu odbyła się Konfe-
rencja pt. „Pielęgniarka, położna wczoraj… Menedżer dziś” zor-
ganizowana przez Stowarzyszenie Menedżerów Pielęgniarstwa, 
którego celem jest wspieranie kierowniczej kadry zarządzającej 
oraz działanie na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i propagowanie 
nowoczesnych strategii zarządzania.

Coroczne spotkania menedżerskiej kadry kierowniczej są 
znakomitą okazją do wymiany doświadczeń i  inicjowania no-
wych kierunków w zarządzaniu podsystemem pielęgniarstwa.

Otwarcia konferencji dokonała Prezes Stowarzyszenia  

Marzena Barton oraz Tomasz Krzysztyniak Przewodniczący ORPIP 
w Toruniu. 

Wykład inauguracyjny pt. ,,Strategia rozwoju Pielęgniarstwa 
i  Położnictwa w  Polsce” poprowadziła dr Greta Kanownik, Dy-
rektor Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie 
Zdrowia. W swoim wystąpieniu Pani Dyrektor zwróciła szczegól-
ną uwagę na promocję zawodu w celu zwiększenia liczby stu-
dentów oraz poprawę jakości kształcenia, a także wprowadzenia 
zmian w kształceniu podyplomowym pielęgniarek i położnych. 

Aktualną sytuację pielęgniarstwa i  położnictwa w  Polsce 
przedstawiła Pani Mariola Łodzińska, Wiceprezes NRPiP w War-
szawie. Zdaniem Pani Wiceprezes pomimo bardzo trudnej sy-
tuacji należymy do grypy zawodowej, która aby sprostać ocze-
kiwaniom pacjentów potrafiła podjąć nowe wyzwania i zdobyć 
umiejętności gwarantujące wysoką jakość sprawowanej opieki. 

Podczas konferencji ciekawy wykład przedstawiła Pani dr 
n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk, Naczelny Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i  Położnych na temat 
Prewencji wykroczeń zawodowych w  zawodach pielęgniarki 
i położnej – elementarz menedżera. W wystąpieniu został pod-
kreślony bardzo ważny aspekt kierowniczej kadry w prewencji 
wykroczeń w  odniesieniu do metod zarządzania informacją. 
Przedstawione zostały główne przyczyny występowania zda-
rzeń niepożądanych podczas komunikowania się poszczegól-
nych członków zespołu terapeutycznego oraz możliwość kon-
troli obiegu informacji na każdym jej etapie. Wykład wzbogaciły 
zaprezentowane szczegółowe analizy przypadków najczęściej 
popełnianych błędów w komunikacji w realacji: pielęgniarka – 
pacjent; pielęgniarka – lekarz; pielęgniarka-pielęgniarka; pielę-
gniarka – kadra kierownicza.

W  drugim dniu konferencji zaproszeni goście, menedżero-
wie pielęgniarstwa wygłosili wykłady o różnorodnej tematyce, 
wśród nich m.in.:

●● mgr Anna Czarnecka (Przewodnicząca ORPiP w  Gdańsku): 
Istota i  moc Samorządu Zawodowego – mocą Pielęgniarek 
i Położnych;

●● dr n. med. Maria Wilińska (Przewodnicząca Zarządu Główne-
go KUKP): Inicjatywa WHO Baby Frindly Hospital – wyzwa-
niem dla polskiego szpitala XXI wieku; 

●● mgr Katarzyna Muszak (wizytator CMJ w Krakowie): Przepis 
na jakość dla menedżera pielęgniarstwa i położnictwa; 

●● mgr Aleksandra Stasińska (Szpital Specjalistyczny w Chojni-
cach, WSG w  Bydgoszczy laureatka plebiscytu ,,Położna na 
medal”): Aktualności w praktyce zawodowej położnej;

●● mgr Marzena Olszewska – Fryc (Dyrektor ds. Pielęgniarstwa 
i  Organizacji Opieki Szpitala im M. Kopernika w  Gdańsku, 
Wiceprzewodnicząca ORPiP w  Gdańsku): Rola menedżera 
w prewencji zdarzeń niepożądanych.
Uczestnicy Konferencji dyskutowali na temat roli kadry mena-

dżerskiej w  kształceniu przeddyplomowym i  podyplomowym 
pielęgniarek i  położnych, założeń dotyczących zasad licencjo-
nowania zawodu oraz aktualnych kierunków w pielęgniarstwie.

W konferencji uczestniczyli również zaproszeni studenci kie-
runku pielęgniarstwo z Wyższej Szkoły Gospodarki w Toruniu, 
którzy przedstawili motywy wyboru zawodu pielęgniarki/pielę-
gniarza. Większość studentów deklarowała wybór zawodu prze-
konaniem, że będzie miała w przyszłości zapewnioną pracę. Nie 

mniej jednak studenci zdają sobie sprawę z odpowiedzialności 
jaka na nich spoczywa oraz wyzwań jakie stoją przed pielęgniar-
stwem.

Na tegorocznej konferencji odbył się również Walny Zjazd 
Sprawozdawczo - Wyborczy Członków Stowarzyszenia, na 
którym wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia na kadencję 
2020-2024. Miło nam poinformować, że Zarząd SMP repre-
zentują przedstawiciele lubelskiego samorządu zawodowego 
pielęgniarek i położnych w osobach: dr n. o zdr. Marta Szara – 
Sekretarz, mgr Alicja Buksińska – Skarbnik, dr n. med. Jadwiga 
Klukow – Członek. 

„Pielęgniarka, położna wczoraj… Menedżer dziś”

Dyrektor Departamentu PiP Greta Kanownik.

Pani Mariola Łodzińska – Wiceprezes NRPiP.

Konferencja została sfinansowana  
ze środków OIPiP w Lublinie.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie Wydarzenia

6 grudnia 2019 roku w Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie dy-
plomów absolwentom studiów drugiego stopnia Wydziału Nauk o Zdrowiu kierunków: pielęgniarstwo, położnictwo. 

Głównym bohaterom uroczystości towarzyszyli przedstawiciele Władz Uniwersytetu Medycznego w Lublinie: Jego 
Magnificencja Rektor prof. dr hab. Andrzej Drop, Prorektor ds. Kształcenia prof. dr hab. Barbara Jodłowska-Jędrych, 
Dziekan Wydziału Lekarskiego prof. dr hab. Wojciech Załuska, Prodziekan Wydziału Lekarsko-Dentystycznego dr hab. 
Adam Nogalski, Prodziekan Wydziału Farmaceutycznego prof. dr hab. Grażyna Biała, Kierownik Międzywydziałowego 
Centrum Dydaktycznego dr hab. Jarosław Sak, Kanclerz UM w Lublinie mgr Ewa Abramek, Kwestor UM w Lublinie mgr 
Teresa Tyzo. Swoją obecnością zaszczycił również ekspert w Biurze Ministra Zdrowia Piotr Kaliszewski, który w imieniu 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia Józefy Szczurek-Żelazko odczytał list skierowany do Dziekana Wydziału Nauk 
o Zdrowia oraz absolwentów.

Prowadzącą Dyplomatorium była Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu prof. dr hab. Irena Wrońska. Jak co roku na uro-
czystości zostali powitani również 
konsultanci wojewódzcy z  różnych 
dziedzin pielęgniarstwa, dyrektorzy 
i  naczelne pielęgniarki lubelskich 
szpitali oraz Przewodniczący Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie – mgr Andrzej Tytuła.

Podczas Dyplomatorium, oprócz 
wręczenia dyplomów, wyróżniono 
i  nagrodzono absolwentów m.in. za 
uzyskanie najwyższej średniej ocen 
ze studiów oraz za najlepsze prace 
magisterskie. 

Źródło:  
Uniwersytet Medyczny w Lublinie.

Uroczystość wręczenia dyplomów  
absolwentom Wydziału Nauk o Zdrowiu

Uczestnicy uroczystości.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LublinieNowi Konsultanci – sylwetki

Dr n. med. Hanna Kachaniuk – konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycz-
nego, Absolwentka Akademii Medycznej w Lublinie, studia magisterskie na kierunku pielęgniarstwo, 
tytuł doktora nauk medycznych na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Lublinie. Specjalista 
w zakresie medycyny społeczne (specjalizacja Io) i organizacji ochrony zdrowia (specjalizacja IIo) oraz 
w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego. Adiunkt w Zakładzie Medycyny Rodzinnej i Pielęgniar-
stwa Środowiskowego na Wydziale Nauk o  Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie; Jest 
autorką i współautorką licznych artykułów naukowych z zakresu opieki nad osobą starszą i rodziną, 

promocji zdrowia i uwarunkowań zdrowia. Od wielu lat aktywnie uczestniczy w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych 
pielęgniarek, położnych i innych specjalistów zaangażowanych w opiekę geriatryczną, prowadzi zajęcia dydaktyczne 
dla studentów na uczelniach wyższych ,uczestniczy w realizacji projektów badawczych, współpracuje z wieloma ośrod-
kami kształcenia podyplomowego, pełni funkcje wykładowcy, egzaminatora, kierownika specjalizacji w dziedzinie pie-
lęgniarstwa rodzinnego oraz geriatrycznego. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego.

dr n. med. Hanna Kachaniuk Uniwersytet Medyczny w Lublinie 
Zakład Medycyny Rodzinnej i Pielęgniarstwa Środowiskowego 
20-081 Lublin, ul. Staszica 4-6 (Collegium Maximum) ∙ tel. 81 448 68 10

Dr hab. n. o zdr. Agnieszka M. Bień – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ginekolo-
giczno-położniczego. 
Specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa położniczego. Adiunkt w Katedrze i Zakładzie Rozwoju Położnic-
twa na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Pełnomocnik Dziekana WNoZ 
ds. Jakości Kształcenia, koordynator kształcenia na kierunku położnictwo na WNoZ UM w  Lublinie, 
członek Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia na UM w Lublinie. Wiceprezes Polskiego Towa-
rzystwa Położnych. Przewodnicząca oraz członek Państwowej Komisji Egzaminacyjnej w dziedzinie pie-
lęgniarstwa rodzinnego dla położnych oraz w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. 

Autorka i recenzentka wielu publikacji naukowych z dziedziny nauk o zdrowiu i nauk medycznych oraz prelegentka na 
konferencjach naukowych i naukowo-szkoleniowych. Członek Komitetu Programowo-Redakcyjnego publikacji zwar-
tych serii wydawniczej „Biblioteka Położnej”, Wyd. Lekarskie PZWL.

Dr hab. n. o zdr. Agnieszka Bień Uniwersytet Medyczny w Lublinie 
Zakład Podstaw Położnictwa; 
20-081 Lublin, ul. Staszica 4-6 (Collegium Maximum); tel. 81 448 68 46

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  
składam Państwu serdeczne gratulacje, licząc na dobrą współpracę  

na rzecz środowiska zawodowego.

 Przewodniczący  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

Andrzej Tytuła 

Prywatny Dom Opieki 
dla Osób w Podeszłym Wieku i Niepełnosprawnych 

w Nałęczowie

zatrudni Pielęgniarki/Pielęgniarzy
Praca w systemie dyżurów 12-godzinnych (07:00-19:00 i 19:00-07:00)  

7 dni w tygodniu lub w systemie 8-godzinnym przez 5 dni w tygodniu.

Forma zatrudnienia: umowa-zlecenie, umowa o pracę
Sposób aplikowania: CV wraz z klauzulą dotyczącą przetwarzania danych osobowych, na adres e-mail:  toms1@op.pl, 

telefon kontaktowy: 516018200; 501037543
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W dniu 6 lutego 2020 r. w Ministerstwie Zdrowia odbyło się spotkanie w spra-
wie norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych, ktore stanowiło konsekwen-
cję działań podjętych na rzecz środowiska pielęgniarek i  położnych wśród, 
których kluczowe znaczenie miało wprowadzenie w  ubiegłym roku nowych 
norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych, które gwarantuje Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z  dnia 11 października 2018 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego. Reali-
zacji tych przepisów poświęcone zostało spotkanie w Ministerstwie Zdrowia. 
Udział w mim wzięli przedstawiciele Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
przedstawiciele Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położ-
nych oraz przedstawiciele szpitali klinicznych. Ministra Zdrowia reprezentował 
Departament Pielęgniarek i Położnych. 

Od  1 stycznia 2019 r.  na oddziałach szpitalnych obowiązują nowe normy 
zatrudnienia pielęgniarek, położnych. Na oddziałach o profilu zachowawczym 
na jedno łóżko przypada 0,6 etatu, a na oddziałach zabiegowych – 0,7. Od tego 
roku zmiany norm objęły również oddziały pediatryczne: na dziecięcym od-
dziale zachowawczym to 0,8 etatu pielęgniarskiego, na zabiegowym 0,9. 

Celem wprowadzenia wskaźnikowych norm zatrudnienia było zapewnienie 
właściwej liczby pielęgniarek i położnych, co za tym idzie zapewnienia wysokiej 
jakości opieki, bezpieczeństwa pacjentów oraz właściwych warunków pracy.

Podczas spotkania przedstawiciele podmiotów leczniczych zwracali uwagę 
na problemy z pozyskaniem kadry pielęgniarskiej i położniczej. Deficyty kadro-
we widoczne są szczególnie w dużych aglomeracjach miejskich tj. Warszawa, 
Kraków, Poznań, Szczecin oraz w północno-zachodniej części Polski. Jednocze-
śnie przedstawiciele samorządu zwrócili uwagę, iż w południowo-wschodniej 
części kraju okręgowe izby pielęgniarek i położnych dostrzegają zjawisko bra-
ku propozycji pracy dla absolwentów pielęgniarstwa.

Zwrócono uwagę na fakt, iż dużym problemem związanym z migracją pielę-
gniarek i położnych do ośrodków o dużym deficycie kadry są kwestie mieszka-
niowe. Uczestnicy spotkania są zdania, iż samorządy lokalne powinny włączyć 
się aktywnie w działania mające na celu uzyskania miejsca zamieszkania dla 
deficytowych specjalistów jakimi są pielęgniarki i położne.

Kolejnym problemem podniesionym w  czasie spotkania była kwestia 
aktywnej rekrutacji oraz zapewnienie przez pomioty lecznicze właściwego 
okresu adaptacyjnego pielęgniarek i położnych. Ważnym aspektem jest two-
rzenie w  podmiotach leczniczych dobrej atmosfery oraz trwałych zespołów. 
Na trudnym rynku pracy i nasilającej się konkurencji między pracodawcami, 
coraz istotniejszą rolę w pozyskaniu oraz utrzymaniu pracowników uzyskują 
pozapłacowe świadczenia w postaci dodatkowych pakietów socjalnych, me-
dycznych czy wsparcia w rozwoju zawodowym i osobistym.

Niezwykle istotnym elementem mającym ułatwić właściwe nasycenie rynku 
pracy powinna być właściwa komunikacja i wymiana informacji między pod-
miotami leczniczymi, samorządem pielęgniarek i położnych oraz samorząda-
mi lokalnymi.

Ważnym aspektem podnoszonym przez przedstawicieli NRPiP były szko-
lenia skierowane do pielęgniarskiej/położniczej kadry kierowniczej, których 
celem będzie pozyskanie nowych umiejętności związanych z nowymi wyzwa-
niami na co raz trudniejszym rynku pracy.

Departament Pielęgniarek i  Położnych zaproponował organizację kolej-
nych spotkań w  sprawie norm zatrudnienia pielęgniarek, położnych organi-
zowanych dla przedstawicieli pielęgniarskiej/położniczej kadry kierowniczej 
szpitali, przedstawicieli lokalnych władz oraz przedstawicieli okręgowych izb 
pielęgniarek i położnych.

W spotkaniu udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lubli-
nie, który zaprezentował materiał poświęcony tematyce spotkania.

Źródło: www.nipip.pl

Spotkanie w sprawie norm zatrudnienia 
pielęgniarek i położnych5 grudnia 2019 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
pielęgniarstwa operacyjnego.

6 grudnia 2019 r.
W  Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie 
odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów absolwentom Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu na kierunku pielęgniarstwo, w  którym udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dy-
plomów uczestnikom ukończonej specjalizacji z  pielęgniarstwa 
anestezjologicznego i intensywnej opieki.

10 grudnia 2019 r.
W siedzibie NRPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium 
NRPiP, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.

11 grudnia 2019 r. 
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyła się konferencja zorganizo-
wana przez Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i  Położnych 
Polskich pt. „Miłosierdzie i  tolerancja w  praktyce pielęgniarki 
i położnej”

11-12 grudnia 2019 r.
W siedzibie NRPiP w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i  Położnych, w  którym udział wziął Pan An-
drzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

12 grudnia 2019 r.
W Lublinie odbyła się uroczystość Jubileuszu 55 -lecia działalno-
ści Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lu-
blinie, w której udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.

12 grudnia 2019 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpa-
trzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i  położnym znajdującym się w  trudnej sytuacji 
losowej.

17 grudnia 2019 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, podczas którego pod-
jęto uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki i położnej, zatwierdzono wypłatę zapomóg 
losowych bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym 
się w trudnej sytuacji losowej oraz zostały zatwierdzone wnioski 
o dofinansowanie kształcenia podyplomowego.
Po posiedzeniu ORPiP w Lublinie odbyło się spotkanie opłatkowe 
członków ORPiP w Lublinie , pielęgniarskiej kadry kierowniczej, 
konsultantów wojewódzkich i  przedstawicieli instytucji współ-
pracujących. 

18 grudnia 2019 r.
W Lubelskim Hospicjum Dorego Samarytanina w Lublinie odbyło 
się spotkane opłatkowe. Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych 
reprezentowała Pani Agnieszka Kais wiceprzewodnicząca ORPiP 
w Lublinie. 

19 grudnia 2019 r.
W  siedzibie 1 Szpitala Wojskowego z  Polikliniką w  Lublinie od-
było się posiedzenie Rady Społecznej, w którym udział wziął Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

20 grudnia 2019 r.
W Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. J. Bo-
żego w Lublinie odbyło się rozstrzygnięcie Konkursu „Najlepsza 
Pielęgniarka i Położna”, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytu-
ła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

7 stycznia 2020 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się szkolenie pt. Naruszenie 
zasad postępowania etycznego. Prewencja wykroczeń zawodo-
wych w  zawodzie pielęgniarki i  położnej: zorganizowane przez 
Komisję ds. Etyki przy OIPiP w Lublinie i Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej. 

KALENDARIUM
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14 stycznia2020 r.
W siedzibie NRPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium 
NRPiP, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.

16 stycznia 2020 r.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpa-
trzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i  położnym znajdującym się w  trudnej sytuacji 
losowej.

17 stycznia 2020 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dy-
plomów uczestnikom ukończonej specjalizacji z  pielęgniarstwa 
chirurgicznego.

21 stycznia 2020 r.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, podczas którego pod-
jęto uchwały w  sprawie nadania uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki i położnej, zatwierdzono wypłatę zapomóg 
losowych bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym 
się w trudnej sytuacji losowej.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
pielęgniarstwa psychiatrycznego. 

23 stycznia 2020 r.
W Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Programowej Maga-
zynu Pielęgniarki i Położnej, w którym udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

27 stycznia 2020 r.
W siedzibie Wyższej Szkoły Nauk Społecznych w Lublinie odbyła 
się konferencja naukowa pt.:”Pielęgniarstwo wczoraj i dziś”, któ-
rej organizatorem była WSNS w Lublinie. W konferencji uczestni-
czył Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W  tym dniu w  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się bezpłatne 
szkolenie adresowane do pielęgniarek pediatrycznych pt.:”Twór-
czość jako wsparcie psychospołeczne procesu leczenia dzieci 
podczas pobytu w  szpitalu”. Szkolenie zostało zorganizowane 
przez ORPiP w Lublinie oraz Konsultanta Wojewódzkiego w dzie-
dzinie pielęgniarstwa pediatrycznego. 

31 stycznia 2020 r.
W  Hotelu LUXOR w  Lublinie odbyło się spotykanie okoliczno-
ściowe związane z  zakończeniem VII kadencji Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie. W  spotkaniu uczestniczyli 
członkowie Organów OIPiP w  Lublinie, członkowie komisji pro-
blemowych działających przy ORPiP w  Lublinie, pełnomocnicy 
ORPiP w Lublinie oraz zaproszeni goście. 

5 lutego 2020 r. 

W Ministerstwie Zdrowia odbyła się uroczysta inauguracja kam-
panii „Nursing Now Polska”, w  której wziął udział Pan Andrzej 
Tytula Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

6 lutego 2020 r. 

W  Ministerstwie Zdrowia odbyło się spotkanie z  udziałem Pani 
Minister Józefy Szczurek-Żelazko dotyczące norm zatrudnienia 
pielęgniarek i położnych, w którym udział wziął Pan Andrzej Ty-
tuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej w Lublinie, która dokonała okresowej kontroli 
działalności OIPiP w Lublinie.

11 lutego 2020 r. 
W  siedzibie Naczelnej Izby Pielęgniarek i  Położnych odbyło się 
posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
w którym uczestniczył Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie.

KALENDARIUM

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie obchodzi 55-lecie 
swojej działalności. Ta uroczystość jest dla nas nie tylko pewnego rodzaju 
podsumowaniem, ale też okazją, aby zastanowić się nad przyszłością szpitala 
i wyznaczyć kierunki jego rozwoju – podkreślał dr n. med. Radosław Starownik, 
dyrektor SPSK nr 4 w Lublinie.

Szpital przy ul. Jaczewskiego powstał w 1964 roku i początkowo w jego ra-
mach funkcjonowało 15 jednostek organizacyjnych, trzy sale wykładowe dla 
studentów oraz Ośrodek Naukowo-Badawczy Akademii Medycznej.

Obecnie SPSK nr 4 to największy szpital kliniczny na Lubelszczyźnie, z któ-
rego usług korzystają pacjenci nie tylko z Lublina i regionu, ale z całej Polski. 
W szpitalu znajduje się 30 wysokospecjalistycznych oddziałów, w których le-
czy się rocznie ponad 50 000 pacjentów, a w przychodni przyszpitalnej i Szpi-
talnym Oddziale Ratunkowym udzielanych jest ponad 165 000 porad. Poza 
usługami diagnostyczno-leczniczymi szpital z  powodzeniem pełni również 
funkcję dydaktyczną, stanowiąc podstawową bazę do działalności naukowej 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

Od 55 lat SPSK nr 4 konsekwentnie realizuje swoją główną misję, jaką jest niesie-
nie pomocy innym. Nie byłoby to możliwe bez ogromnego zaangażowania jego 
pracowników, którzy każdego dnia dbają o to, aby szpital był placówką przyjazną 
pacjentom. Wyróżnia nasz doświadczony personel, doskonałe wyposażenie szpi-
tala oraz stosowanie metod diagnostyczno-leczniczych na najwyższym poziomie. 
Przyszłość naszego szpitala chcemy budować w  oparciu o  kolejne inwestycje 
związane m.in. z modernizacją budynków, zakupem najnowocześniejszej apara-
tury medycznej oraz stosowaniem innowacyjnych terapii. – podkreśla dr n. med. 
Radosław Starownik, dyrektor SPSK nr 4 w Lublinie.

Oficjalne obchody 55-lecia szpitala odbyły się 12 grudnia w Collegium Maius 
w Lublinie z udziałem byłych i obecnych pracowników szpitala, przedstawicieli 
instytucji samorządu terytorialnego oraz podmiotów współpracujących z SPSK 
nr 4 w Lublinie. Udział w uroczystości wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie, który z tej okazji wręczył Panu Dyrektorowi okolicznościowy 
grawerton. 

Głównym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń państwowych 
i  resortowych zasłużonym pracownikom szpitala, m.in. Złoty Krzyż Zasługi 
otrzymał prof. dr hab. n. med. Andrzej Wysokiński, a  Srebrny Krzyż Zasługi 
– dr hab. n. med. Janusz Kudlicki. Z okazji swojego jubileuszu również SPSK  
nr 4 przyznało nagrody swoim pracownikom za długoletnią pracę i wkład wło-
żony w rozwój szpitala. Z kolei wojewoda lubelski Lech Sprawka nadał oko-
licznościowy dyplom uznania z Medalem Wojewody Lubelskiego dla szpitala 
przy ul. Jaczewskiego. Wyróżnienie zostało przyznane m.in. za wysoką jakość 
świadczeń medycznych i diagnostycznych, odpowiedzialność i wysokie kom-
petencje kadry zarządzającej, personelu medycznego i  pracowników SPSK  
nr 4 w Lublinie.

Uroczystość uświetniły również występy Akademickiego Chóru Uniwersy-
tetu Medycznego w Lublinie oraz zespołu muzycznego Art déco, który tworzą 
pracownicy SPSK nr 4 w Lublinie.

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Ministra Zdrowia, Wo-
jewody Lubelskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Prezydenta Miasta 
Lublin oraz JM Rektora Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

Źródło: www.spsk4.lublin.pl

SPSK NR 4 W LUBLINIE  
ŚWIĘTUJE SWOJE 55-LECIE
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Szanowne Koleżanki i Koledzy,
W dniu 15 lutego obchodzimy Europejski Dzień Pielęgniarstwa Operacyjnego. 
Z  tej okazji życzę Wam spokojnej i  pełnej koleżeńskiej życzliwości atmosfery podczas wykonywania tak 
trudnej i  odpowiedzialnej pracy. Życzę, by nasze środowisko, środowisko pielęgniarek operacyjnych 
i położnych operacyjnych nadal miało możliwość kształcenia się w ramach odrębnej specjalizacji w dziedzinie 
pielęgniarstwa operacyjnego. 
W roku 200-lecia narodzin Twórczyni nowoczesnego pielęgniarstwa Florence Nightingale, hasłem naszego 
święta jest: „Kunszt pielęgniarstwa operacyjnego”. Kunszt to umiejętność wykonywania czegoś doprowadzone 
do perfekcji. Praca pielęgniarek operacyjnych i położnych operacyjnych to nieustanne dążenie do zapewnienia 
jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa naszym pacjentom, to dążenie do bezbłędnego wykonywania 
naszych obowiązków, to również konieczność ciągłej nauki. 
Niech więc nie zabraknie nam wytrwałości w dążeniu do perfekcji, czego Wam, drogie Koleżanki, drodzy 
Koledzy i sobie życzę.

w imieniu Zarządu i własnym 
Joanna Borzęcka 

prezes 
 Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Instrumentariuszek
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Warszawa 23.12.2019 r. 

Laureatka konkursu 
o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii

Queen Silvia Nursing Award 2019

Laureatką czwartej polskiej edycji konkursu o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii (Queen Silvia Nursing 
Award), jest Agnieszka Napieralska – studentka trzeciego roku studiów pielęgniarskich z Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zwycięski pomysł „Video instruktaż” ma na celu opracowanie przez 
pielęgniarki biblioteki filmów edukacyjnych, dedykowanych rodzinom opiekującym się pacjentem w 
warunkach domowych.   

Od 2013 roku 23 grudnia, w dniu urodzin Jej Królewskiej Mości Królowej Szwecji Sylwii ogłaszane są wyniki 
corocznego konkursu o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii. Stypendium zostało ustanowione w Szwecji 
przez organizację Swedish Care International, a jego organizatorem w Polsce jest Fundacja Medicover. Nagroda 
ma na celu podkreślenie znaczenia roli pielęgniarki i pielęgniarza, poprawę opieki nad osobami starszymi i 
cierpiącymi na demencje, a także umożliwienie rozwoju pielęgniarkom i pielęgniarzom. W tym roku po raz 
pierwszy w Polsce tematyka konkursu została poszerzona o innowacyjne pomysły mające na celu usprawnienie 
pracy pielęgniarki i pielęgniarza oraz rozwój opieki nad pacjentem dorosłym. Potrzebę promocji zawodu 
pielęgniarskiego dostrzega także Światowa Organizacja Zdrowia, która ogłosiła rok 2020 rokiem pielęgniarki i 
położnej.  

Nagroda Pielęgniarska Królowej Sylwii przyznawana jest w Szwecji, Finlandii, Polsce oraz Niemczech. Zwycięzca 
otrzymuje stypendium w wysokości 25000 zł oraz staż, którego celem jest międzynarodowa wymiana 
doświadczeń w zakresie opieki pielęgniarskiej nad osobami starszymi i cierpiącymi na demencję. 

„Średnia wieku pielęgniarek w Polsce wynosi obecnie ponad 52 lata. W 2030 r. będzie to 60 lat. Dostrzegając to 
wyzwanie zaangażowaliśmy się w projekt Queen Silvia Nursing Award, który ma na celu zachęcenie młodych 
ludzi do podejmowania tego kierunku studiów. Ta prestiżowa nagroda pokazuje, że pielęgniarstwo jest bardzo 
ważnym i atrakcyjnym zawodem.” – mówi Marcin Radziwiłł, Prezes Fundacji Medicover.  

„Nagroda Pielęgniarska Królowej Sylwii ma dla nas ogromne znaczenie, ponieważ zwiększa świadomość i 
podkreśla istotną rolę zawodu pielęgniarki i pielęgniarza. Sądzę, że musimy jeszcze bardziej podnosić 
świadomość w zakresie opieki nad osobami starszymi, która nie jest zwykle postrzegana jako coś atrakcyjnego 
przez osoby chcące uprawiać ten zawód. Jest to jednak naprawdę interesujący aspekt pielęgniarstwa, a 
zarazem istotna umiejętność niezbędna w tym zawodzie.”- mówi Petra Tegman – Interim CEO, Swedish Care 
International. 

Lokalni partnerzy z Polski już po raz drugi przyznali dodatkowe wyróżnienia. Naczelna Rada Pielęgniarek i 
Położnych, która jest honorowym patronem projektu w Polsce, wyróżniła Paulinę Kasperską reprezentującą  
Collegium Medicum UMK w Bydgoszczy. Pomysł zgłoszony przez Paulinę to bransoletki mające na celu ochronę 
kaniuli obwodowej.   

Firma Essity, producent materiałów chłonnych wyróżnił pomysł „Innowacyjny licznik czasu” Wiktorii Kubinek z 
Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

„Pielęgniarstwo to moja pasja, dlatego też na blogu, który prowadzę staram się obalać stereotypy dotyczące 
tego zawodu i pokazywać jego liczne zalety: https://pielegniarskiblog.blogspot.com” – mówi Agnieszka 
Napieralska, laureatka QSNA 2019.  
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Dnia 16 stycznia 2020 r. odbyła się uroczystość wręczenia 
dyplomów kolejnej grupie nowych specjalistów z pielęgniar-
stwa chirurgicznego, którzy 19 listopada 2019 r. zdawali eg-
zamin państwowy. W szkoleniu uczestniczyło 28 pielęgniarek 
i  pielęgniarzy z  województwa lubelskiego, którzy szkolenie 
rozpoczęli 28 grudnia 2017 roku. 

Kierownikiem specjalizacji był mgr Jan Kachaniuk, którego 
wiedza, doświadczenie oraz zaangażowanie włożone w peł-
nienie funkcji kierownika specjalizacji zaowocowały uzyska-
niem przez absolwentów specjalizacji bardzo wysokiej oce-
ny punktowej na państwowym egzaminie specjalizacyjnym. 
Kolejna grupa uczestników specjalizacji prowadzonej w OIPiP 
w  Lublinie uplasowała się bardzo wysoko pośród 29 innych 
ośrodków kształcenia z całej Polski. Uczestnicy tej edycji spe-
cjalizacji otrzymali z egzaminu średnio 134,64 punktów.

Wszystkim nowym specjalistom serdecznie gratulujemy.

W imieniu ORPiP w Lublinie 
 Andrzej Tytuła 

 Przewodniczący

Wręczenie dyplomów specjalistom w dziedzinie
pielęgniarstwa chirurgicznego 

Dnia 6 grudnia 2019 r. odbyła się uroczystość wręczenia 
dyplomów nowym specjalistom z  pielęgniarstwa anestezjo-
logicznego i intensywnej opieki. Pomimo tego, że uczestnicy 
specjalizacji dyplomy otrzymali z rąk św. Mikołaja (Przewodni-
czego ORPiP w Lublinie Andrzeja Tytuły) i jego asystentki Śnie-
żynki (kierownika szkolenia Marzeny Kotus) to poprzez swoją 
pracę i  naukę w  pełni na te dyplomy zasłużyli. Specjalizacja 
zorganizowana przez OIPiP w  Lublinie trwała od 15 grudnia 
2017 r. do 9 maja 2019 r., a następnie wszyscy uczestnicy spe-
cjalizacji z bardzo dobrym wynikiem zdali egzamin państwo-
wy. W szkoleniu uczestniczyło 50 pielęgniarek i pielęgniarzy 
z województwa lubelskiego, którzy w dniu 6 listopada 2019  r. 
przystąpili do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego 
przeprowadzonego przez CKPPiP w Warszawie. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje fakt, iż kolejny raz 
uczestnicy specjalizacji prowadzonej w OIPiP w Lublinie uzy-
skali bardzo dobre wyniki z egzaminu państwowego. Uczest-
nicy tej edycji specjalizacji otrzymali z  egzaminu średnio 
123,84 punktów. 

Wszystkim nowym specjalistom serdecznie gratulujemy.

W imieniu ORPiP w Lublinie 
 Andrzej Tytuła 

 Przewodniczący

Wręczenie dyplomów specjalistom w dziedzinie  
pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki 
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W Polsce ponad 2,5 miliona osób zmaga się z cukrzycą. 
Na świecie jest około 400 milionów chorych, a wg. danych 
Światowej Organizacji Zdrowia do 2040 roku ich liczba 
wzrośnie do 640 milionów. 

Rozwój medycyny i  poszukiwania nowoczesnych me-
tod leczenia cukrzycy spowodowały, że działania mające 
na celu poprawę jakości życia osób z cukrzycą związane są 
między innymi z podawaniem insuliny za pomocą pomp 
insulinowych oraz rozwojem coraz lepszych systemów do 
pomiaru glikemii. Insulinoterapia z użyciem pompy insuli-
nowej to nowoczesna metoda leczenia chorych a pompa 
insulinowa to urządzenie przeznaczone do ciągłego po-
dawania insuliny do tkanki podskórnej, z  której jest ona 
wchłaniana do krwioobiegu. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pielęgniarek i po-
łożnych, które opiekują się pacjentami, u  których stoso-
wana jest taka metoda leczenia cukrzycy w okresie od 16 
listopada do 18 grudnia 2019 r w OIPiP w Lublinie został 
zorganizowany kurs specjalistyczny „Opieka nad osoba-
mi z  cukrzycą stosującymi terapię ciągłego podskór-
nego wlewu insuliny (CPWI)”. Szkolenie miało na celu 
przygotowanie pielęgniarek i położnych do samodzielnej, 

kompleksowej opieki nad osobami z cukrzycą stosujący-
mi terapię ciągłego podskórnego wlewu insuliny (CPWI). 
W kursie brało udział łącznie 20 osób - 17 pielęgniarek i 3 
położne, zaś kierownikiem kursu była Pani Anna Chitryń. 

Osoby uczestniczące w  kursie zgłębiały zagadnienia 
związane ze specjalistyczną opieką nad osobami z cukrzy-
cą, które stosują terapię ciągłego podskórnego wlewu 
insuliny, zdobywały wiedzę niezbędną do realizacji zadań 
edukacyjnych związanych z  przygotowaniem chorego 
i  jego rodziny obsługi osobistej pompy insulinowej, pro-
wadzenia zasad samokontroli stosowanej terapii oraz pro-
wadzenia poradnictwa dietetycznego. Uczestniczki kursu 
miały możliwość zapoznania się z  obsługą pomp insuli-
nowych i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii, 
które są dostępne na polskim rynku. 

Osoby, które uczestniczyły w kursie mogą również sta-
nowić wsparcie dla członków zespołu terapeutycznego 
w  zakresie opieki nad osobami z  cukrzycą stosującymi 
terapię CPWI i prowadzić szkolenia w zakresie opieki nad 
osobami z cukrzycą stosującymi terapię CPWI.

Wszystkim uczestnikom kursu serdecznie gratulujemy. 

ZAKOŃCZENIE KURSU SPECJALISTYCZNEGO
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W dniu 17 grudnia 2019 roku członkowie samorządu pielęgniarek i położnych po raz kolejny spotkali się na corocznie 
organizowanych spotkaniach opłatkowych. Spotkania te stanowią wyraz jedności zawodowej, pięknej tradycji wpisanej 
w życie Lubelskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych już od ponad ćwierć wieku. Tego dnia we wspólnym spotka-
niu uczestniczyli członkowie Organów Izby, w tym Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 
przewodniczące komisji problemowych działających przy ORPiP w Lublinie, a także zaproszeni gości w osobach Dusz-

pasterza Służby Zdrowia księdza Wojciecha Iwanickiego, 
przedstawicieli środowisk uniwersyteckich, towarzystw 
naukowych, stowarzyszeń zawodowych, konsultantów 
wojewódzkich w dziedzinach pielęgniarstwa, funkcyjnych 
członków Prezydium ORPiP w Lublinie minionych kaden-
cji, nestorek pielęgniarstwa, a także pracowników izby. 
Spotkanie opłatkowe otworzył Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie, który podczas wystąpienia 
nawiązał do pięknej polskiej tradycji łamania się opłat-

kiem, podziękował za wszelkie wsparcie jakiego doświad-
czył w minionym roku, a także wyraził swoje zadowolenie 
z  możliwości wspólnego oczekiwania na Święta Naro-
dzenia Pańskiego. Duszpasterz Służby Zdrowia ksiądz 
Wojciech Iwanicki zwracając się do obecnych wprowadził 
nas w piękny nastrój zadumy i wyzwolił refleksje płynące 
z tajemnicy Narodzenia Pańskiego. Nasi goście podzielili 
się refleksją na temat spotkania składając jednocześnie 
piękne świąteczne życzenia, był to czas wspólnego ko-
lędowania, łamania się opłatkiem, serdecznych rozmów. 

Wydarzenia

Spotkanie opłatkowe 
w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
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Projekt „Poprawa jakości świadczonych usług medycz-
nych poprzez zapoznanie i  przeszkolenie pracowników 
podmiotów leczniczych z  podstawowymi terminami 
i procesami związanymi z wystawianiem, prowadzeniem 
i wymianą Elektronicznej Dokumentacji Medycznej” skie-
rowany jest do:
Podmiotów leczniczych realizujących świadczenia opieki 
zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne – Szpitali,
Podmiotów leczniczych realizujących świadczenia opieki 
zdrowotnej w  rodzaju podstawowa opieka zdrowotna – 
POZ.
Zakres szkoleń obejmuje zapoznanie z gotowymi rozwią-
zaniami i  narzędziami wdrażanymi w  ramach zaawanso-
wanego procesu informatyzacji systemu ochrony zdrowia 
w Polsce z uwzględnieniem rozwiązań projektu „Elektro-
niczna Platforma Gromadzenia, Analizy i  Udostępniania 
zasobów cyfrowych o  Zdarzeniach Medycznych” (P1)  ta-
kich jak: e–recepta, e–skierowanie, Elektroniczna Doku-
mentacja Medyczna oraz Internetowe Konto Pacjenta 
(IKP).
W  ramach projektu zostanie przeszkolonych łącznie 

21 120 osób i 3 300 podmiotów leczniczych, w tym 660 szpitali i 2 640 POZ-ów.
Głównym celem projektu jest poprawa jakości udzielanych przez podmioty lecznicze świadczeń, poprzez wzrost kom-
petencji oraz wiedzy pracowników podmiotów leczniczych w zakresie tworzenia e-recepty, e-skierowania, Elektronicz-
nej Dokumentacji Medycznej (EDM) oraz Internetowego Konta Pacjenta (IKP).
Realizacja projektu przyczyni się do upowszechnienia wymiany Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz poprawy 
kompetencji cyfrowych świadczeniodawców na terenie całego kraju, stając się jednocześnie istotnym wkładem w bu-
dowanie społeczeństwa informacyjnego zgodnie z założeniami dokumentów strategicznych takich jak np. „Sprawne 
Państwo 2020”.
Okres realizacji projektu 01.05.2019 - 31.10.2021.
Szkolenia dla pracowników POZ – cały kraj, lokalizacje i terminy szkoleń są sukcesywnie dodawane do platformy reje-
stracyjnej. Rekrutacja trwa przez cały okres trwania projektu do momentu wyczerpania puli szkoleń.
Szkolenia dla pracowników Szpitali - Pierwsza tura rekrutacji trwała do 30.11.2019 r., kolejna II tura uruchomiona została 
2 stycznia br., kolejne tury będą uruchamiane aż do momentu wyczerpania puli szkoleń.
Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w ramach działania 5.2. Działania projakościowe i rozwiązania 
organizacyjne w  systemie ochrony zdrowia ułatwiające dostęp do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług 
zdrowotnych.

Harmonogram szkoleń 2020

Lp. Data województwo miasto Rejestracja trwa do

1 24 marca lubelskie Lublin 16.03 do godziny 14:00

2 25 marca lubelskie Puławy 17.03 do godziny 14:00

3 25 marca lubelskie Lublin 17.03 do godziny 14:00

4 13 maja lubelskie Świdnik 05.05 do godziny 14:00

5 19 maja lubelskie Kraśnik 11.05 do godziny 14:00

Bezpłatne szkolenie
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Stanowisko Nr 31
Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

z dnia 14 stycznia 2020 roku
w sprawie sytuacji w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie

skierowane do Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Zenona Ortyla

Prezydium NRPiP działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 916) zwraca się z apelem do 
organu założycielskiego Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie o pilne podjęcie działań w związku z brakiem realizacji zaleceń 
pokontrolnych przez Dyrektora Szpitala zawartych w wystąpieniu Ministra Zdrowia z dnia 3 września 2019 roku skierowanym do Dyrektora Klinicznego Szpitala Wojewódz-
kiego Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie.
Zalecenia pokontrolne dotyczą ustalenia nieprawidłowości w zakresie dysponowania publicznymi środkami finansowymi przekazywanymi świadczeniodawcy przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia na wzrost wynagrodzenia dla osób wykonujących zawód pielęgniarki i położnej.
Pragniemy przypomnieć, że na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1146, z późn. zm.) każdy świadczeniodawca zatrudniający osoby wykonujące zawód pielęgniarki i położnej został zobowiązany 
do celowego przeznaczania publicznych środków finansowych na wzrost wynagrodzeń dla tych dwóch grup zawodowych. Ustawodawca nie zwolnił z tego obowiązku 
Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie.
Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 2190 ze zm. dalej zwana u.dz.I.) wyraźnie określa prawa i obowiązki kierownika podmiotu leczniczego oraz 
organu prowadzącego ten podmiot, w tym dotyczący przeprowadzenia kontroli i realizacji wniosków pokontrolnych. Na podstawie ustaleń kontroli podmiot tworzący albo 
minister właściwy do spraw zdrowia mogą przedstawić kierownikowi w wystąpieniu pokontrolnym zalecenia pokontrolne nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawi-
dłowości (art. 122 ust.5 u.dz.I. oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych, 
tekstjedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 1331).
W ramach przeprowadzanej kontroli kierownikowi podmiotu leczniczego przysługują instrumenty prawne przewidziane przez ustawodawcę, które nie podlegają swobod-
nej interpretacji.
Pragniemy zwrócić uwagę, iż w ramach sprawowanego nadzoru nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą - podmiot tworzący w razie stwierdzenia niezgod-
nych z prawem działań kierownika wstrzymuje ich wykonanie oraz zobowiązuje kierownika do ich zmiany lub cofnięcia; w przypadku niedokonania zmiany lub cofnięcia 
tych działań w wyznaczonym terminie podmiot tworzący może rozwiązać z kierownikiem stosunek pracy albo umowę cywilnoprawną. (art.121 ust. 5 u.dz.I.).
Pragniemy także zwrócić uwagę, iż Dyrekcja Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie naraża ten Szpital na utratę społecznego 
zaufania. Szpital „kliniczny” albo „uniwersytecki”, kojarzony jest społecznie z miejscem, gdzie jakość świadczenia zdrowotnego jest wyższa niż w podmiotach nieposługu-
jących się takim przymiotnikiem (art. 89 ust. 6 u.d.l.). Eskalowanie nierozwiązanych problemów wewnątrzzakładowych wywiera bardzo niekorzystny wpływ na wizerunek 
miejsca udzielania klinicznych świadczeń zdrowotnych i stanowi potencjalne zagrożenie dla indywidualnych i zbiorowych praw pacjenta.
Ujawniony publicznie stan faktyczny w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie stawia pod znakiem zapytania przestrzeganie prawa 
pracy w zakładzie pracy, w szczególności prawa pracowników do słusznego i godziwego wynagrodzenia zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, oraz bardzo nieko-
rzystnie wpływa na atmosferę jakość pracy personelu pielęgniarskiego i położniczego. Przypominamy m.in. zgodnie z art. 94 pkt.IO ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 
kodeksu pracy (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, z późn. zm.) pracodawca ma obowiązek wpływać na kształtowanie w zakładzie pracy zasad współżycia społecznego, 
które muszą być oparte na poszanowaniu wzajemnej godności i innych dóbr osobistych pracownika.
Publiczne lekceważenie wniosków pokontrolnych Ministra Zdrowia i brak ich realizacji oraz brak reakcji ze strony organu tworzącego podmiot budzi ogromny sprzeciw 
środowiska pielęgniarek i położnych w skali całego kraju.
Mając na uwadze powyższe Prezydium NRPiP apeluje o jak najszybsze podjęcie działań zmierzających do realizacji zaleceń pokontrolnych przez Dyrektora Szpitala oraz 
stabilizacji sytuacji w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie.

Sekretarz NRPiP

Joanna Walewander

Prezes NRPiP 

Zofia Małas

Ważne – koniecznie przeczytaj!
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Stanowisko Nr 32
Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

z dnia 14 stycznia 2020 roku
w sprawie agresywnych zachowań pacjentów i osób im bliskich zagrażających zdrowiu

i życiu osób wykonujących zawody pielęgniarki i położnej

skierowane do Ministra Zdrowia prof. dr hab. Łukasza Szumowskiego, Rzecznika Praw Pacjenta- Bartłomieja Chmielowca, 
Rzecznika Praw Obywatelskich- dr hab. Adama Bodnara

Prezydium NRPiP działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (tekst jedn. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 916) wyraża ogromne zaniepokojenie coraz częstszymi bezpośrednimi atakami na osoby wykonujące zawody 
pielęgniarki i położnej w trakcie realizacji i w związku z wykonywaniem czynności polegających na udzielaniu świadczeń zdro-
wotnych. W związku z powyższym zwracamy się z apelem do Ministra Zdrowia o pilne podjęcie działań mających na celu realne 
zagwarantowanie personelowi medycznemu bezpieczeństwa wykonywania zawodu i udzielania świadczeń zdrowotnych.
Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (tekst jedn. Dz.U. z 2019.576 ze zm.; da-
lej zwana; u.z.p.p. ): Pielęgniarka i położna podczas i w związku z wykonywaniem czynności polegających na udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1-5 i art. 5 ust. 1 pkt 1-9, korzystają z ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy pu-
blicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U z 2018 r. poz. 1600 i 2077).
Pragniemy zwrócić uwagę, iż powyższy zapis oznacza nie tylko szczególną ochronę prawnokarną dla osób wykonujących zawo-
dy pielęgniarki lub położnej, ale nakłada także na władzę publiczną obowiązek stworzenia optymalnie bezpiecznych warunków 
pracy personelu medycznego.
Bez wątpienia, czynności pielęgniarskie i położnicze stanowiące udzielanie świadczeń zdrowotnych w publicznym zakładzie 
opieki zdrowotnej, wykonywane w ramach świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, osobom ubezpie-
czonym oraz innym osobom uprawnionym do nich na podstawie odrębnych przepisów, mieszczą się w zakresie pełnienia funk-
cji publicznej w rozumieniu art. 228 kk. Z uwagi na to, że świadczenia zdrowotne finansowane ze środków publicznych mogą 
być także udzielane w niepublicznych podmiotach leczniczych, to również i w tym przypadku pielęgniarki i położne, zatrudnio-
ny w takim zakładzie, które wykonują czynności zawodowe wymienione w art. 4 i art. 5 u.z.p.p., w tym zakresie są osobą reali-
zującą zadania publiczne, o jakiej mowa w art. 228 kk (wyrok SN z dnia 20 czerwca 2001 r. w sprawie o sygn. akt. I KZP 5/2001).
Pragniemy zauważyć, iż obecnie w większości podmiotów leczniczych w Polsce brak jest procedur regulujących postępowanie 
w sytuacji agresywnego zachowania pacjenta lub jego osób bliskich. Brak jest zarówno osób przeszkolonych, które rzeczywiście 
mogłyby zareagować w sytuacji agresywnych zachowań beneficjentów podmiotów leczniczych, brak jest ciągłego monitorin-
gu i innych urządzeń umożlwiających pielęgniarce i położnej powiadomienie odpowiednich służb o grożącym im niebezpie-
czeństwie. Co więcej, nie szkoli się personelu zatrudnionego w podmiotach leczniczych w kierunku pożądanych reakcji w sytu-
acji zaistnienia niebezpieczeństwa dla ich zdrowia lub życia, które pozwoliłyby na minimalizowanie ewentualnie skutków tych 
zachowań.
Stanowczo podkreślamy, że z uwagi na narastający problem agresji wobec osób wykonujących zawody pielęgniarki i położnej 
za pilne uznajemy podjęcie zarówno prac legislacyjnych, które nakładałyby stosowne zobowiązania na podmioty zatrudniające 
personel medycznych, jak podjęcie praktycznych działań, aby w każdym miejscu gdzie pielęgniarka lub położna udziela świad-
czeń zdrowotnych realizując zadania publiczne, miała zapewnione środki bezpieczeństwa, a ich zapewnienie było obowiązkiem 
ustawowym każdego podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych.
Mając na uwadze powyższe Prezydium NRPiP apeluje o jak najszybsze podjęcie koniecznych prac.

Sekretarz NRPiP

Joanna Walewander

Prezes NRPiP 

Zofia Małas
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Koleżance

Małgorzacie Najda 
kondolencje i wyrazy współczucia  

z powodu śmierci 

BRATA
składają  

pielęgniarki z Instytutu Medycyny Wsi  

w Lublinie

Koleżance

Marii Kałużnej

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają  

pielęgniarki z SPZOZ w Bychawie

Koleżance

Annie Wrona
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składają  

koleżanki i koledzy z Kliniki 
Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  
w Lublinie

WSPOMNIENIA

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P. Elżbiety Pawłowskiej
Pielęgniarki, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej  

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie III i IV kadencji samorządu – lata 1999-2007  
wieloletniej Naczelnej Pielęgniarki Okręgowego Szpitala Kolejowego w Lublinie,  

Przełożonej Pielęgniarek Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Lublinie 

Wyrazy współczucia i żalu dla Rodziny w imieniu 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie składa 

Andrzej Tytuła - Przewodniczący

„Czasem brak słów, by wypowiedzieć ból,
Czasem brak łez, by wypowiedzieć żal”

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 listopada 2019 r.  
odeszła od nas nagle w wieku 64 lat

Ś.P. Barbara Duda
Nasza koleżanka ,która jeszcze nie tak dawno, do lipca bieżącego roku pracowała w szpitalu SPZOZ w Świdniku na 
stanowisku pielęgniarki operacyjnej Bloku Operacyjnego
Ś.P. Barbara Duda z domu Glapa ur. się 19 października 1955 r. w Świdniku. Ukończyła Medyczne Studium Zawodowe 
w Lublinie w 1978 roku. Bezpośrednio po ukończeniu szkoły rozpoczęła pracę zawodową jako pielęgniarka operacyjna 
Bloku Operacyjnego. Na stanowisku tym pracowała przez ponad 40 lat, podnosząc i doskonaląc sukcesywnie swoje 
kwalifikacje zawodowe. Całe swoje życie zawodowe poświęciła pracy w Bloku operacyjnym. Była dobrą i odpowiedzialną 
instrumentariuszką. Kochała swoją pracę zawsze chętnie służyła radą i dzieliła się swoim doświadczeniem z młodszymi 
stażem zawodowym koleżankami. Aktywnie angażowała się w prace związane z działalnością pielęgniarskich związków 
zawodowych. Była odpowiedzialna, doskonale umiała pogodzić pracę zawodową z pełnieniem roli rodzica i babci.

Żegnamy naszą koleżankę Barbarę i łączymy się w bólu z Rodziną.
Pamięć o Tobie pozostanie na zawsze wśród nas

przyjaciele, koleżanki, koledzy, współpracownicy.  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świdniku.
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Pani

Elżbiecie Błędowskiej 
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składa  

Kierownicza Kadra Pielęgniarek  
i Położnych Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 
w Lublinie

Koleżance

Genowefie Ludian
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składa

Zespół Pracowników z Oddziału 
Gastroenterologii i Pracowni Endoskopii 
Przewodu Pokarmowego Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 4  
w Lublinie

Koleżance 

Dorocie Fijałkowskiej
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 

MĘŻA
składają  

współpracownicy Oddziału Okulistyki 

Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Klinicznego Nr 1 w Lublinie

Koleżance

Jadwidze Batyra

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 

MAMY
składają  

pielęgniarki z SPZOZ w Bychawie

Pani 

Elżbiecie Błędowskiej 
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci

TATY
składa  

Zarząd Oddziału  

Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego  

w Lublinie

Koleżance

Marzenie Mazur
szczere i głębokie wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
składają  

współpracownicy z Kliniki 
Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  
w Lublinie

Koleżance

Małgorzacie Mrugale

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
składa 

Zespół pielęgniarski SPZOZ w Łęcznej

Koleżance

Jadwidze Adamczyk

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają  

pielęgniarki z SPZOZ w Bychawie

Koleżance

Helenie Gęcy
wyrazy szczerego współczucia 

 z powodu śmierci 

TATY
składają 

koleżanki z NZOZ „Promed”  

w Lublinie

Koleżance

Katarzynie Ćwik
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
składają

koleżanki i koledzy z Bloku Operacyjnego 

Samodzielnego Szpitala Klinicznego Nr 4 

w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy  

dla 

Pani mgr Elżbiety Olszewskiej 
z powodu śmierci 

TATY
składają 

współpracownicy z Katedry Chirurgii 
Pielęgniarstwa Chirurgicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

Pani

Zofii Winnik
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA
składają  

pielęgniarki i położne Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego  
SP ZOZ w Lublinie 

KONDOLENCJE 
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KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 lutego 2020 r. zmianie ulga wysokość składki członkowskiej odprowadzanej na 

Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przez pielęgniarki  i położne wykonujące zawód w formie działal-
ności leczniczej.

W okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 stycznia 2021 r. 
składka na OIPiP w Lublinie wynosi- 40,26 złotych (słownie: czterdzieści złotych 26/100)

Ponadto zmianie ulegają opłaty za wpis do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych, za zmianę 
wpisu do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych oraz za wpis do rejestru podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych. 

Wysokość opłat kształtuje się następująco:

1.	 wpis do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych – 104,00 złote obowiązuje od 21-01-2020 r.
2.	 zmiana we wpisie do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych, - 52,00 złote  

obowiązuje od 21-01-2020 r.
3.	 wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych - 311,00 złote 

obowiązuje od 21-01-2020 r.

                                                                                                                               Skarbnik ORPiP w Lublinie
                                                                                                                                           (-) Marzena Siek

Podstawa prawna: 
-	 art.105, ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2018.2190 tj.)
-	 Obwieszczenie Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku w 2019 r.  
-	 art. 76 ust.4 i 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. 2018 poz, 123 ze zm.)

OBOWIĄZEK AKTUALIZOWANIA DANYCH W REJESTRZE 
OIPiP w LUBLINIE

Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przypominam wszystkim członkom Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie o obowiązku aktualizacji swoich danych osobowych dotyczących min.: 

zmiany nazwiska, zmiany adresu zamieszkania, zmiany miejsca pracy, ukończonego kształcenia podyplomowego, 
informacji o zaprzestaniu wykonywania zawodu, informacji o zniszczeniu prawa wykonywania zawodu, informacji  
o przejściu na rentę, emeryturę, świadczenia emerytalne. 

Pełny zakres danych podlegających obowiązkowi aktualizacji, o której mowa wyżej zawarty został w art.44 ust. 1 usta-
wy z dnia 15 lipca 2011 r. ( Dz. U. z 2019 r. poz.576). Z kolei obowiązek aktualizacji danych nakłada na każdą pielęgniar-
kę i położną ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2018 r., poz.916) art. 11 ust.2 
pkt. 5 oraz ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej art. 46. 
Wobec powyższego zmiany stanu faktycznego winny być bezzwłocznie zgłoszone do OIPiP w Lublinie w celu aktuali-
zacji danych w rejestrze pielęgniarek i położnych, który prowadzony jest w dziale Prawa Wykonywania Zawodu OIPiP 
w Lublinie.

Aktualizacji danych możemy dokonać: 
osobiście w dziale prawa wykonywania zawodu OIPiP w Lublinie lub korespondencyjnie wysyłając stosowne doku-

menty na adres biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Wnioski dotyczące aktualizacji danych, o których mowa wyżej wraz z wykazem dokumentów dostępne są na naszej 
stronie internetowej www.oipip.lublin.pl w zakładce FORMULARZE DOKUMENTY, Prawo wykonywania zawodu. 

Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła 
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Miesięcznik Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych

Zawodowy punkt 
widzenia!

Magazyn Pielęgniarki i Położnej to:
  aktualne informacje o wydarzeniach branżowych,
  nowoczesne koncepcje i trendy pracy, 
���profesjonalne wskazówki dotyczące kształcenia,
�praktyczne porady i opinie prawne,
  sprawdzone informacje o pracy za granicą.

www.nipip.pl
Magazyn Pielęgniarki i Położnej 
ul. Pory 78, 02-757 Warszawa      
tel. 695 350 774, e-mail: mpip@nipip.pl

Co miesiąc cenne nagrody dla prenumeratorów!

Magazyn Pielęgniarki  
i Położnej


